
 

 

 
 

 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.02.2025 г. № 409-пм 
 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 10.09.2015 № 3297 «Об утверждении схемы размещения  

рекламных конструкций на территории муниципального  

образования «Город Магадан» 

 

 
Руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 10.09.2015   

№ 3297 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на 

территории муниципального образования «Город Магадан» изменения, 

изложив подпункт а) пункта 2.3 приложения № 2 к схеме размещения 

рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город 

Магадан» в новой редакции: 

«а) рекламные щиты (билборды) (рис. 1) - щитовые рекламные 

конструкции среднего и крупного формата, состоящие из каркаса, опоры, 

фундамента и размером 6 м x 3 м; 14 м х 4 м. Площадь информационного 

поля рекламного щита (билборда) определяется суммарной площадью его 

сторон. Количество сторон щита не может быть более двух. Конструкции, 

выполненные в одностороннем варианте, должны иметь декоративно 

оформленную видимую обратную сторону;». 

 
 



2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте мэрии города 

Магадана https://magadan.49gov.ru в сети «Интернет». 

 

 

 

Врио главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана 

 

   А. Малашевский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


